
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
 

N. 22 DEL 23/05/2024 
 

 

OGGETTO: affidamento fornitura di gruppi di misura meccanici a 

membrana di classe G40 e G65.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Municipale Gas S.p.A. n. 

75/24 del 23/04/2024, è stata autorizzato l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) 

del d.lgs. 36/2023, della fornitura di gruppi di misura di vario calibro, previo sondaggio di 

mercato, con interpello di tre operatori economici individuati dall’Albo Fornitori aziendale 

tra quelli iscritti alla categoria “B.8 – MISURATORI GAS METANO”; 

- con nota prot. 9556/APP del 30/04/2024, è stata inoltrata la richiesta di preventivo riferita 

alla fornitura di n. 7 misuratori meccanici a membrana classe G40 DN 80 e di n. 2 

misuratori meccanici a membrana classe G65 DN 80, ai seguenti operatori economici, 

individuati dalla suddetta categoria dell’Albo Fornitori aziendale: 

o Metrix Italia s.r.l. 

o Zenner Gas s.r.l. 

o Mesura Metering s.r.l. 

- il termine di presentazione dei preventivi è stato fissato alle ore 12,00 del 07/05/2024; 

 

Visto che: 

- entro il termine prescritto, la Zenner Gas s.r.l. e la Metrix Italia s.r.l. hanno trasmesso il 

proprio preventivo, recante il prezzo unitario relativo ai gdm innanzi descritti, nonché il 

prezzo complessivo della fornitura, come di seguito riportato: 

o Zenner Gas s.r.l.: € 7.440,00 oltre IVA; 

o Metrix Italia s.r.l.: € 9.558,00 oltre IVA; 

- i competenti uffici aziendali, tenuto conto della migliore offerta prodotta dalla Zenner Gas 

s.r.l., hanno accertato, con esito positivo, la conformità dei gdm oggetto di offerta rispetto 

alle specifiche tecniche allegate alla surrichiamata richiesta di preventivo; 

 

Ritenuto, pertanto, all’esito del sondaggio di mercato, dover affidare la fornitura dei gruppi di 

misura in questione alla Zenner Gas s.r.l., con sede in San Giovanni Teatino (CH), per l’importo 

complessivo di € 7.440,00 oltre IVA; 

 

Richiamato l’art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare alla Zenner Gas s.r.l., con sede in San Giovanni Teatino (CH), la fornitura di n. 7 

misuratori meccanici a membrana classe G40 DN 80 e di n. 2 misuratori meccanici a membrana 

classe G65 DN 80, per l’importo complessivo di € 7.440,00 oltre IVA; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti 

adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 23 maggio 2024 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Sergio Salomone 


